Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO

MOÇÃO  DE  APLAUSO  AO  DR.  OSIAS  SOARES  DE  OLIVEIRA  POR  TER  SIDO
NOVAMENTE ELEITO PRESIDENTE DA OAB DE IBITINGA.

Destinatário: Dr. Osias Soares de Oliveira – Presidente reeleito OAB de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Cumprimento o ilustre advogado pelo profissionalismo apresentado a frente de
cargo  de  alta  relevância  para  o  nosso  município,  desempenhando  com  maestria  suas
funções, inovando os trabalhos atinentes à advocacia, e pela reeleição de Presidente da OAB
de nossa cidade.
Deixo meus aplausos ao senhor Osias, que nunca mediu esforços para conduzir de forma
correta e coerente este órgão máximo que define as regras para o exercício profissional da
classe.
Pelo  exposto,  requeiro  que  esta  Moção  seja  encaminhada  ao  destinatário,  portando  o
reconhecimento  do  Poder  Legislativo  de  Ibitinga  pelos  relevantes  serviços  prestados  a
municipalidade e pela sua reeleição como Presidente da Ordem do Advogados do Brasil de
Ibitinga.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 06 de dezembro de 2021.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 568/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

68
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
74

9/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

6/
12

/2
02

1
17

:1
9:

21
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

C
8F

-9
C

2C
-3

B9
4-

AE
AF

.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

68
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
74

9/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

6/
12

/2
02

1
17

:1
9:

21
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

C
8F

-9
C

2C
-3

B9
4-

AE
AF

.

Pag. 2/2